[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы     Собинского    района

16.03.2023

                                                                                                               №  04-п/с
	О назначении публичных слушаний порассмотрению проектов актуализации схем теплоснабжения муниципальных образований: Асерховское, Березниковское, Воршинское, Колокшанское, Куриловское, Копнинское, Рождественское, Толпуховское, Черкутинское Собинского района Владимирской области

Рассмотрев представление главы администрации Собинского района в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь статьями 16 и  30 Устава Собинского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу актуализации схем теплоснабжения муниципальных образований: Асерховского, Березниковского, Воршинского, Колокшанского, Копнинского, Куриловского, Рождественского, Толпуховского, Черкутинского Собинского района Владимирской области.
2. С проектом актуализированной схемы теплоснабжения можно ознакомиться в администрации Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, 3 этаж, 22 каб.

3. Проекты схем разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Собинского района:www.sbnray.ru.

4. Публичные слушания провести в муниципальных образованиях: Асерховское - по адресу п. Асерхово Лесной проспект, д. 3А – 27 марта 2023 г. в 09 ч. 00 мин, Березниковское - по адресу с. Березники, ул. Владимирская, д.1 А   - 27 марта в 14 ч.00 мин., Воршинское по адресу с. Ворша, ул. Молодёжная, д. 20,  - 27 марта 2023г в 09 ч. 00 мин, Куриловское по адресу д. Курилово ул. Юбилейная, д. 40 - 30 марта 2023г в 14 ч. 00 мин., Копнинское по адресу с. Заречное ул. Парковая, д. 14, - 30 марта в 10 ч. 00 мин, Колокшанское по адресу д. Рукав, д.2а, -28 марта в 09 ч. 00 мин., Рождественское по адресу с. Рождествено ул. Набережная, д.4-  29 марта 2023 г. в 10 ч. 00 мин, Толпуховское по адресу д. Толпухово ул. Молодёжная, д. 15 - 27 марта 2023 г. в 14 ч. 00 мин,  Черкутинское по адресу: с. Черкутино, ул. Первомайская, д. 30 - 29 марта 2023 г. в 14 ч. 00 мин.
5. Определить администрацию Собинского района органом уполномоченным на проведение публичных слушаний.
6. Утвердить состав комиссии по организации сбора замечаний и предложений по проектам схем теплоснабжения муниципальных образований сельских поселений Собинского района Владимирской области в следующем составе:
	Андреева Елена Викторовна
	7.
	первый зам. главы по экономике и развитию инфраструктуры, председатель комиссии;

	Еремеева Анастасия Павловна
	8.
	консультант, секретарь комиссии (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Галкина Галина Николаевна

	консультант МКУ «Управление ЖКК и строительства» (по согласованию);

	Буляк Сергей Александрович

	врио директора МКУ «Управление ЖКК и строительства»;

	Кравченко Генриетта Эдуардовна

	заведующий юридическим отделом;

	Серов Сергей Владимирович

	и.о. директора  МУП ЖКХ «ПКК Собинского района» (по согласованию).

8. Предложения и замечания по проектам схем теплоснабжения муниципальных образований Собинского района Владимирской области вносятся:

–  в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;

– в письменной форме в адрес МКУ «Управление ЖКК и строительства Собинского района» по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 22. Прием предложений и замечаний прекращается в 17.00 часов 23 марта 2023 года.

9.  Постановление подлежит опубликованию в газете «Доверие» и размещению на официальном сайте муниципального образования Собинский район.
	Глава района
	И.Б. Тишкина